que hæc interpretatio cum prima coalescere; quandoquidem affectio utraque animi corporis- que cohereat, ex qua cooriatur amarulenta saturitas.

Denique potest etiam sic explicari: Non concedit requiescere spiritum meum, id est, non sinit me mori: mors enim, præsertim iustorum, in Scriptura somnus et requies appellari solet; unde Apoc. XIV, 13, dicitur: « Beati mortui qui in Domino moriuntur: amodo jam dicit Spiritus, ut requiescant a laboribus suis: opera enim illorum sequuntur illos. » Universim autem mors somnus dicitur, primum, quia sicut post labores diurnos homo se quieti ac somno tradit, ut die sequenti ad intermissos labores iterum vegetior resurgat: ita post vitam hanc laboriosam corpus hominis in sepulcro, tanquam quietis lecto, collocatur, in novissimo iudicii die denuo a morte, velut a somno, divina virtute resuscitandum. Deinde, quia sicut in somno cessant quidem exteriorum sensuum operationes, sed vires adhuc interiores vigent, ita in morte corpus quidem ab omni operatione cessat; anima vero viget, et suis adhuc ultior potentis. Quoniam autem hæc rationes peculiariter sanctis competunt, iure merito in Scripturis non raro anonomastice sola illorum mors somni et requies nomine insignitur: illi enim soli in hac vita proprie ac vere utiliter laborant, cum e contra iniquorum opera nil nisi vanitas sint, et res plane futiles ac inanes. Et quoniam in hac vita, quæ laboribus destinata est, quietem semper querunt, in morte non requiescunt, sed a quæssita quiete ad perpetuum transeunt inquietudinem; iusti autem soli, qui vitam honestis laboribus consecrarunt, in morte ab his requiescunt, et sempiternis eorum fructibus reficiuntur: vide plura de iustorum somno et quiete cap. IV, 13 annotata.

Mors sanctorum requies.

Mors in quo occupatur somno.

Peculiariter mors iustorum somno assimilatur.

Ver. 19. et 20.

19 et 20. SI FORTITUDO QUÆRITUR, ROBUSTISSIMUS EST: SI ÆQUITAS IUDICII, NEMO AUDET PRO ME TESTIMONIUM DICERE: SI IUSTIFICARE ME VOLERO, OS MEUM CONDEMNABIT ME: SI INNOCENTEM OSTENDERO, PLAVUM ME COMPROBABIT. — De Dei fortitudine vide quæ sup. vers. 4 dicta sunt; de iudicio vero æquitate autem cap. VIII, 3: cæterum quoniam sup. vers. 14 breviter et summarie dixerat Job: « Quantus sum ego, ut respondeam ei, » id ipsum consequenter hic diffusius explicat, et simul assignat causam, quare non respondeat, sed iudicem deprecetur. Quod enim aliquis audacter iudici respondeat, potest ex duabus causis provenire, primum quidem si iudex sit debilis, qui subditos coercere non possit; sed hoc excludit dicens: « Si fortitudo queritur (scilicet in Deo ad subditos coerendum) robustissimus est, » utpote robur omne excedens, cuius potestati nemo valet resistere. Secundo, aliquis audacter respondet iudici, quia confidit de sua causa, quod aliquando contingit, quia multos habet defensores seu excusatores; sed hoc excludit dicens: « Si æquitas iudicii (sci-